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صعود هفتگی قیمت نفت
قیمــت نفت بــا وجــود کاهــش در 
معاملات روز جمعه بازار آســیا، در مســیر 
ثبت دومین رشد هفتگی متوالی قرار دارد. 
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
از ابتــدای هفته جاری تاکنــون، حدود ۱.۳ 
درصد و وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا، 
حدود ۱.۲ درصد افزایش داشــته اســت. 
بهای نفــت برنت در معاملات روز جمعه، 
۲۲ ســنت معادل ۰.۳ درصد کاهش یافت 
و در ۸۰ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه ایستاد. 
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت 
با ۳۰ ســنت معــادل ۰.۴ درصــد کاهش، 
به ۷۷ دلار و ۸۶ ســنت در هر بشکه رسید. 
داده هــای خرده فروشــی آمریــکا که روز 
پنجشــنبه منتشــر شــد، بهتر از حد انتظار 
بــود و هم زمان، داده های جداگانه نشــان 
داد آمریکایی هــای کمتری بــرای دریافت 
مزایای بی کاری در هفته گذشته درخواست 
کرده انــد که باعث خوش بینــی مجدد به 
رشــد اقتصادی در آمریکا شد. تحلیلگران 
شرکت ANZ Research اظهار کردند: نفت 
خام ضررهای اخیر را معکــوس کرد؛ زیرا 
داده هــای مثبت اقتصــادی و نگرانی های 
مربوط بــه عرضه، اعتماد ســرمایه گذاران 
را تقویت کرد. تحلیلگران شــرکت مشاوره 
FGE هم اظهار کردند: بازارهای نفت اکنون 
تمرکز خود را به مسائل ژئوپلیتیک متمرکز 
کرده اند. عاملی که رشــد قیمــت نفت را 
محدود نگه داشــت، کاهش نرخ پالایش 
نفت در پالایشگاه های چین در ماه گذشته 
به دلیل تقاضای ضعیف برای سوخت بود. 
اوپک دوشنبه هفته جاری  برای نخستین بار 
در یک سال گذشته، پیش بینی خود از میزان 
رشــد تقاضای جهانی برای نفت در ســال 

۲۰۲۴ را کاهش داد.

 با مصدقبازگشت به سیاست
مردم گروه هایــی از مردم اند که 
سیاست آنان را می سازد و آنان 
را خطاب قــرار می دهد و مردم 
نیز سیاست را مورد خطاب قرار 
می دهند. هر جا مردم نباشــند هر کار مجاز 
اســت. نخبگان سیاسی در فســاد غوطه ور 
خواهند شــد. از این رو اســت که نخبگان و 
سیاســت مدارانی که به مردم حســاب پس 
نمی دهند و معادلات سیاســی و اقتصادی 
را پشت درهای بســته حل وفصل می کنند، 
ریگی به کفش دارند و قابل  اعتماد نیستند. 
بازگشت به مصدق یعنی بازگشت به  سوی 
مردم و درهای باز. بازگشت به سوی مردم و 
توضیح دادن برای اقناع  ساختن آنان. سیاست 
در میان مردم یعنی راه رفتن در روز روشن با 
عریانی روح در برابر مردم. این سیاست ورزی 
به شیوه مصدق است و زیستن به شیوه او که 
هنوز هم موافقان و مخالفانی دارد. اگر زخم 
کودتای ۲۸ مرداد التیام نمی یابد به این دلیل 
اســت که هنوز برخی باور دارند بدون مردم 

هم می شود سیاست ورزی کرد.

             گفتمان فرهنگی دولت چهاردهم
ایــن بحران بزرگ از چند ســال پیــش وجود داشــته و موضوع جدیدی 
نیســت، امــا زوایای تازه ای به آن افزوده شــده اســت. مــردم از زندگی 
در کشورشــان به دنبــال رفــاه، آرامش  خیال و خوشــبختی اند و شــرط 
تحقــق چنین اهدافــی تقویــت همبســتگی اجتماعی اســت؛ زیرا در 
شــرایط گســیختگی، انتظار رفاه و رشــد اقتصادی، خوشــبختی و آرامــش، بیهوده 
و غیرواقعــی اســت. حــال چــه باید کــرد و چــه رویکردهایــی اولویــت خواهند 
داشــت؟  به  نظر می رســد مــردم از دولت انتظــار دارنــد در ایــن راه به طور جدی 
کوشــش کند، هر دولتی هم به این مســئله به شــیوه و با رویکردهــای خاص خود 
پاسخ می دهد. انتظاری طبیعی است که دولت چهاردهم رویکرد خود را نسبت به این 
موضوع روشن کند.  از این زاویه، می توان گفت وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، آموزش و پرورش و علوم تحقیقات و 
فناوری، در درجه اول و وزارتخانه هایی مثل ورزش و جوانان و معاونت علمی و فناوری، 
معاونت امور زنان و خانواده و… گفتمان فرهنگی دولت را می سازند و البته هماهنگی 
گفتمانی و رفتاری بین این وزارتخانه ها و دستگاه ها برای تکوین یک رویکرد و گفتمان 
واحد ضروری است؛ چرا که مهم ترین راه توجه ملت به دولت، سیاست های فرهنگی 
در ایــن دوره اســت.  از جمله رویکردهای مهم اعتقاد به نقــش مردم و متخصصان، 
واگذاری تصدی ها به صنوف و تشکل ها و مشارکت آنان در سیاست گذاری ها و تقویت 
نهادهای مدنی در حوزه فرهنگ اســت تا ذیل آن وزرا و معاونان رئیس جمهور ضمن 
تبیین گفتمان فرهنگی دولت، به فکر بالا بردن مشارکت اصحاب فرهنگ و هنر و دانش  
و عمق بخشــیدن به گفتمان «برای ایران» باشــند. مهم ترین رویکردی که دولت باید 
در پیش بگیرد، فروگذاردن نقش های آمرانه و فراهم کردن مشــارکت مردم در حیات 
فرهنگی و سپردن کار مردم به خود مردم است.  جنبه دومی که در سیاست و رویکرد 
دولت چهاردهم اهمیت بسیار دارد، کنار گذاشتن سیاست های حذفی و بسنده کردن به 
حلقه های کوچک جناحی است که ابزاری برای ناامیدی و حذف خالقان فرهنگی شده 
است.  نمی شود از رونق و خیزش فرهنگی سخن گفت و در عرصه هنر و فرهنگ طی 
سه سال  به خالص سازی گسترده دست زد. حکمرانی فرهنگی با حذف سلایق مختلف 
سازگار نیست. نمی شود سیاست شفافیت را تعطیل کرد و اصحاب فرهنگ و رسانه و 
دانشگاهیان را نامحرم دانست. نمی شود با افتخار، پرونده دار شدن اهالی فرهنگ و هنر 
را اعلام کرد و از عدالت فرهنگی سخن گفت.  همه اینها به این معناست که بازگرداندن 
اعتماد و تقویت انســجام بین نخبگان و فعالان فرهنگی و کارگزاران فرهنگ و هنر و 
رســانه باید یکی از اولویت های حکمرانی فرهنگی باشد. «رونق فرهنگی» و پیشبرد 
سیاست های کلان فرهنگی بر پایه حق و عدالت، جز با بازسازی امید و اعتماد ممکن 
نمی شــود.  تکثر اجتماعی فرهنگی، در جامعه امروز ایران واقعیتی ملموس است و 
تلاش مردم برای درک ارزش های چندگانه و متنوع حالا دیگر به نتیجه رســیده و آنان 
آموخته اند به رغم سلیقه های متنوع، خودشان با هم همکاری و زیست کنند. با درک 
دقیق و درست از تحولات فرهنگی، دولت باید زمینه ساز و فراهم کننده زیرساخت های 
لازم باشــد و نقش و کارکرد ســازنده خود را در تقویت همبستگی اجتماعی ایفا کند. 
در دولــت چهاردهم، دســتگاه های فرهنگــی نمی توانند خــود را در قامت «معلم 
اخلاق» بازیابی و تعریــف کنند. فضا، میدان و نیروهای اجتماعی، مدیران فرهنگی را 
نیــز تحت تأثیر قرار می دهد و چه بهتر که آنــان زمینه  را برای گفت وگو و هم گرایی و 
تأمین زیرســاخت ها فراهم کنند.  متأســفانه باید به این واقعیت اذعان کرد که یکی از 
دشــواری ها و موانع پیش روی دولت این است که سیاست های نادرست در رگ  و  پی 
دســتگاه های دولتی ریشــه دوانده و افراد و گروه هایی از قِبل این سیاست ها صاحب 
منافع شده اند و در برابر هر اصلاح و تغییری در سیاست ها مقاومت می کنند. نمونه آن 
«فیلترینگ» است که هزینه آن را حکومت می دهد، ولی منافع مادی آن را فروشندگان 
و دســت اندرکاران وی پی ان می برند. خاتمه دادن به این سیاست هم به نفع حکومت 
اســت و هم به نفع مردم.  به همین ترتیب، درباره ممیزی که یکی از موضوعات مهم 
فرهنگی است باید بازنگری جدی صورت گیرد. امروزه هر محتوایی از فیلم و موسیقی 
گرفته تا کتاب و نوشــته های مختلف در دســترس عموم قرار دارد. ممیزی به شیوه 
گذشته کارایی  و حتی کارکرد اصلی خود را که حفظ بنیان های اساسی حیات اجتماعی 
اســت، از دست داده است. کسی نیست که از تولید محصولاتی که نفرت و تضاد بین 
گروه های مختلف جامعه را دامن بزند، دفاع کند. چنانچه کســی نیست که نسبت به 
تمامیت ارضی کشور حساس نباشد. از دستگاه های مختلف انتظار می رود از این اصول 
دفاع کنند، ولی وقتی ممیزی چنان دامنه وســیعی می یابد که امروز شــاهدیم، دیگر 
چنین نقشی را هم نمی تواند ایفا کند.  کوتاه اینکه  کارگزاران و وزرای فرهنگی و علمی 
و آموزشــی این دولت، باید اعتماد مردم ایران را در شهرها و روستاها جلب کنند و در 
کنار قوه مقننه و قوه قضائیه، موقعیت خطیر و فرصتی را که در این دولت فراهم شده 
قدر بدانند.  بازآفرینی اعتماد و انسجام «کارویژه حاکمیتی» این دولت و به ویژه بخش 

فرهنگی آن است.

             باز هم در ضرورت تیم رسانه ای رئیس جمهور
... به گونه ای که در نظرســنجی ها، همچنان پایین ترین محبوبیت را در 
بین رؤسای جمهور کشــورمان دارد و حتی تورم ۵۲/۳ درصدی دولت 
ســیزدهم نیز نتوانســته از او اعاده حیثیت کند. و حــالا با دولت جناب 
پزشــکیان روبه روییم که من هیچ، بسیاری از نزدیکان و بسیار بزرگ تر از 
مــن هم به او گفته اند هرچه زودتر لازم اســت تا یک تیم رســانه ای که به گفتمان 
رئیس جمهور جدید معتقد باشــد، تشکیل شــود. تیمی که خود من بشخصه و بر 
اساس تجارب رسانه ای ام بارها اشاره کرده ام باید «باانگیزه، چابک و مجرب» باشد؛ 
اما نمی دانم، واقعا نمی دانم، مشکل جناب پزشکیان با چنین تیمی چیست و چرا به 

تجربه افراد پیش از خود در همین جایگاه ریاست جمهوری توجهی ندارد؟
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سیاست ایران با شتاب خیره کننده ای در مسیر عقلانیت پیش 
می رود و در دل خاورمیانه پرتنش، به ثبت اتفاقی پرافتخار به 
نام وفاق ملی می رسد. وفاق ملی مهم ترین پیش شرط توسعه 
و تنها راه نجات ایران اســلامی است. همان ضرورتی که مردم 
شریف ایران از زبان دکتر مسعود پزشکیان شنیدند و به آن رأی 
دادند. اتحاد، انتخاب مردم است و تأیید سرنوشتی است که به 

رفاه آنان می انجامد.
وفاق ملی، مطالبه ملی مردم اســت که در ۱۵ تیر انتخاب 
کردند و با معرفی کابینه به مجلس متجلی شد. اما آنچه این 
وفــاق ملی را تثبیت می کند، اراده نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اســلامی اســت که با رأی اعتماد قاطع خود به همه 
وزرای پیشــنهادی، مُهر وفاق ملی را با قدرت تمام بر صحیفه 
سیاست زده و باقیات صالحات بزرگ زیربنای توسعه را به نام 
خود سند بزنند. بر  اســاس  این می توان هفته پیش رو را هفته 

وفاق ملی دانست.
نماینــدگان ملت شــریف ایــران! اینک پروژه بــزرگ وفاق 
ملی  روی میز شماســت. منتخب ملت ایران بر اســاس قانون 
اساسی، سند چشم انداز و سیاست های کلی وزرای پیشنهادی 
خود را طبق شــعارهای پیش از انتخابات، از همه جناح ها بر 
اســاس فرایند شایسته گزینی در برابر شما قرار داده است. آنان 
نمایندگان تمام مردم ایران هستند؛ از نسل نوجوان و جوان در 
شمال پایتخت تا آن پیرمردی که روی دوش فرزند شریف خود 
پای صندوق رأی رفت. کابینه معرفی شده،  نماینده زنان، مردان، 
شــمال، جنوب، شرق، غرب و مرکز کشور هستند، نماینده همه 
اقوام و اقشار و ادیان. رأی به همه آنها، رأی به تمام ملت ایران 
است. رأی به وفاق و همدلی و انسجام برای آبادی ایران است. 
در کابینه معرفی شــده، اصولگرا، اصلاح طلب و میانه رو فقط 
بر اســاس شایسته ســالاری و توان تخصصی و توافق جمعی 
حضور دارند. می خواهیم برای اولین بار، همه دلسوزان کشور 
در کنار یکدیگر و برای ایران گرد هم آیند.  آنها با رئیس جمهور 

ملت ایران پیمان خدمت بسته اند. می خواهند پشت سر طبیب 
جمهور ایران، یک صدا و یکدل برای درمان دردها و سامان امور 
تلاش کننــد. نور امید به دل های ملت ایــران بتابانند و جوانه 
توســعه را بارور کنند. هدف آنان، بازگشــت عــزت و  افتخار و 
شکوه به ایران اســلامی است. کرامت انسانی و رضایت مردم 
انگیزه مهمی برای دولتمردان کابینه پزشــکیان است. استقرار 
حق و عدالت را برای همه ایرانیان می خواهند و به  همین  دلیل 

آبادانی و توسعه همه ایران در دستور کار دولتمردان است.
این یک آزمون بزرگ برای شما ســت؛ آزمونی برای تحکیم 
وفــاق و تثبیــت وحدت. دکتر پزشــکیان با عمــل به حرفش 
مبنــی بر ایجاد و تشــکیل دولت وفاق کار خــود را انجام داد 
و نوبت شماســت که ایــن کار بزرگ را بــا رأی قاطع به همه 
کابینــه تکمیل کنیــد. اینک شــمایید و مســئولیت بزرگی که 
موکلان شما بر دوش تان گذاشــته اند. خودتان بهتر از هر کس 
می دانید کــه اعتماد ملت را چگونه به زیبایی پاســخ بدهید. 
کنش سیاســی شما، نســیم فرح بخش هم گرایی و وفاق را در 
گرمای طاقت فرســای تابســتان در سراســر ایران می گستراند 
و آغازگــر نوبهار سیاســت ایــران در اوج جنــگ و تنش های 

منطقه ای می شود.
مســئولیت شــما عمیق و ســنگین اســت. آزمونی مهم 
پیش رویتان قرار دارد. ما از یک  ســو بر درک درســت شــما از 

وضعیت کشــور آگاهیم و از ســوی دیگر، اشــتیاق شما برای 
خدمت به مردم و توســعه کشــور را درک می کنیم. می دانیم 
آنچه در راهروهای مجلس و کمیسیون ها می گذرد، بی شک در 
راســتای جلب رضایت مردم و برای عزت ایران اسلامی است. 
با همه اشراف به شرایط خاص کشور، از شما انتظار داریم رأی 
۱۶میلیونی موکلان خود را تأیید کنید و همان طور که آنان ردای 
خدمت را بر دوش طبیب ایران انداخته اند، وزرای پیشــنهادی 
دولت را با پشتوانه رأی حداکثری تأیید کنید تا در مسیر سخت 
ساختن کشور و امر شیرین خدمتگزاری به ملت ایران، دولت را 
دلگرم کنید. با رأی اعتماد قاطع خود به همه وزرا، دســت به 
دســت دولت دهید تا دوباره در کالبد ایران عزیزتر از جانم مان 

روح جدیدی بدمیم.
ایمان داریم برون داد جلســات پرشــور بررسی گزینه های 
پیشــنهادی کابینه و زحمات دلسوزانه و مشفقانه شما هرچه 
باشد، به سود مردم عزیز، نظام جمهوری اسلامی و کشور بزرگ 
ایران خواهد بود. امید داریم تمهید لازم برای تشــکیل سریع تر 
دولت وفاق ملی تدبیر شــود تا با حضــور قدرتمند همه وزرا، 
یاریگر یار دیرین مجلس و کابینه او شوید. فراموش نکنیم که بر 
اساس فرمایش رهبری معظم انقلاب اسلامی «توفیق دولت، 

توفیق همه کشور است».
قطع یقین با رأی اعتماد مجلس به همه وزرای پیشنهادی، 
شــاهد هم افزایی و همکاری ســطح بالای دولت چهاردهم و 
مجلس ســیزدهم خواهیم بود و فصل نوینی از ارتباط مؤثر و 
سازنده قوا در نظام جمهوری اسلامی ایران را پایه ریزی خواهیم 
کــرد. دولت وفاق ملی، بدون همکاری مجلس معنی ندارد و 
امکان شــکل گیری نخواهد داشت. بیایید هفته جاری را هفته 
وفاق بخوانیم و با این ایده نجات بخش که کیمیای سیاســت 
اســت، کام ایرانیان را شــاد کنیم و با کنارگذاشتن اختلافات و 
اتحاد پیش برنده، کام ایرانیان را از شــهد هم گرایی و همدلی و 

وفاق شیرین کنیم.

فرصت وفاق ملی

زمزمه هایی از تغییر سیاست های خودرو از سوی دولت به 
گوش می رســد که جای تأمل دارد. یکی از مواردی که عنوان 
شده، بحث واردات خودروی ارزان قیمت است. اولا به دولت 
توصیه می شود  به جای واژه ارزان قیمت، واقعی شدن قیمت 
را انتخاب  و تلاش کند  دست از قیمت گذاری دستوری خودرو 
بردارد. ثانیا لازمه واردات خودروی ارزان یا واقعی شدن قیمت 
خودرو اتخاذ سیاســت هایی اســت که اولا خــودرو از کالای 
سرمایه ای خارج و ثانیا افزایش تولید داخل شود؛ چراکه ارزی 
در کشــور وجود ندارد که بتوانید به صــورت میلیونی خودرو 

وارد کنید.
درحال حاضر خودرویی که اســتاندارد اولیه را برای واردات 
داشته باشد، حدود ۱۵ هزار دلار است که با هزینه حمل حدود 
یک میلیــارد و ۷۰۰ تا یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان می شــود. 
این رقم برای مردم عادی قابل تأمین نیســت، بلکه باید رویکرد 
ســاخت خودرو در داخل باشد و راهی ندارد مگر تقویت تولید 

داخل برای عرضه خودروهایی کمتر از میلیارد تومان.
نکته دیگری که بارها مطرح شــده، این است که با واردات 
خــودروی ارزان می تــوان  انحصــار بــازار را بین دو شــرکت 
خودروســازی شکست؛ اما این مسئله می تواند افزایش واردات 
هم تلقی شود. اگر منظور این باشد، مطابق قانون عرضه و تقاضا 
و با ثابت بودن ســایر شرایط، قیمت اتومبیل کاهش می یابد. در 
چارچوب اقتصاد خرد و قانون عرضه و تقاضا، افزایش واردات 
خودرو ســبب کاهش موقتی و مقطعی قیمت خودرو خواهد 

شد و صد البته درمانی نخواهد بود.
اما چــرا واردات خودرو (چه خــودروی ارزان قیمت و چه 

خــودروی لوکس) نمی تواند باعث کاهــش قیمت خودرو در 
داخل شــود؟ به این دلیل که وجود تورم سبب افزایش قیمت 
بســیاری از کالاها و خدمات و از جمله خودرو شــده اســت و 
به طــور طبیعی می توان با افزایش واردات آن کالاها و خدمات 
به کاهش قیمت آنها کمک کرد. اما چرا این امر نمود عینی پیدا 
نمی کند؟ به این دلیل که هیچ کشوری ریال ما را در قبال خودرو 
نمی پذیرد و در نتیجه افزایش واردات خودرو به معنی افزایش 
تقاضای ارز اســت و افزایش تقاضای ارز با فشار برای افزایش 
نرخ ارز، اثر اولیه افزایش واردات خودرو بر قیمت خودرو را به 

تدریج خنثی می کند.
تا زمانی که تورم و به ویژه انتظارات تورمی کنترل نشود، هیچ 
تلاشی در بازار خودرو قادر به کاهش (یا جلوگیری از افزایش) 
قیمت خودرو نیســت. تلاش برای فشــار به بانک مرکزی برای 
تخصیــص ارز بــا نرخ های ترجیحی، ســبب تشــدید تقاضای 
کالاهای وارداتی و در نتیجه فشــار به نرخ ارز می شود که حتی 
اگر بانک مرکزی قادر به تثبیت نرخ ارز در ســامانه های رسمی 
باشــد، افزایش نرخ ارز در بازار غیررســمی را به دنبال خواهد 
داشت و آنگاه کالاها بر اساس نرخ بازار غیررسمی قیمت گذاری 
می شــوند و تلاش برای کنترل قیمت از طریق تثبیت نرخ ارز را 

ناممکن می کنند.
نکتــه دیگری که دربــاره این موضوع مطرح می شــود، آن 
اســت که انحصار خودرو به این دلیل است که آن را تبدیل به 
کالای سرمایه ای کرده اید. وقتی ســه میلیون نفر در طرح های 
پیش فروش خــودرو ثبت نام می کنند، قطعا برای سوارشــدن 
خودرو نمی خرند، بلکه خودرو می خرند که گران تر بفروشند که 

این می تواند به دلیل قیمت گذاری های دستوری و دخالت دولت 
در صنعت خودرو باشد. نکته دیگر اینکه ساختار دو خودروساز 
دولتی  که منجر به عدم ثبات مدیریتی، سیاســت ها و برنامه ها 
شده است، در دخالت ۲۷ دستگاه در قیمت تمام شده محصول 
نقش دارد. هدف اصلی آنها تولید خودرو نیست، بلکه اجرای 
سیاســت هایی اســت که دیگران دیکته کرده اند، آن هم برای 
دوره ای کوتاه. از این رو انتظار می رود سیاست گذاری های دولت 

در حوزه خودرو با دقت و نظرات کارشناسی باشد.
وعده خودروی ارزان قیمت در صورتی محقق می شــود که 
سیاســت های منجر به ارزان شــدن خودرو همچون منطقی و 
واقعی شدن قیمت خودرو در دستور کار وزیر صمت قرار بگیرد. 
اگر قیمت گذاری ها منطقی و مدیریت بخش خصوصی متولی 
تولید خودرو باشــد، قطعا خودروســازان دولتی با ضرر و زیان 
روبه رو نخواهند شد و قیمت ها در بازار از حالت انتزاعی خارج 
و واقعی خواهد شــد. موضوعی که مشــابه آن را در دهه ۷۰ 
تجربه کردیم و در مقاطعی حتی قیمت های بازاری به کمتر از 
قیمت های کارخانه رســید. باید قیمت گذاری خودرو در اختیار 
کارخانه هــا قرار بگیرد تا بازار رقابت تعیین کننده نهایی باشــد؛ 

بنابراین باید اجازه داد قیمت ها منطقی شوند.
مهم تر آنکــه فرمان رهبــری درباره واگــذاری مدیریت دو 
خودروساز اصلی دولتی کشــور به بخش خصوصی در بهمن 
۱۴۰۲ محقق شــود تا اداره بزرگ ترین بنگاه خودروسازی کشور 
از بخش دولتی زیان ده در اختیار بخش خصوصی مجرب قرار 
گیرد و خودرو از کالای ســرمایه ای با قیمت دســتوری خارج و 
عرضه و تقاضا مبنای رقابت در ارزان شدن قیمت خودرو شود.

اصلاح سیاست های بازار خودرو کارشناسی باشد
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